I

Durante la Edad Media se tenía conocimiento de que San 
Agustín había fundado diversas instituciones religiosas y como 
no hubiese noticia clara de la Regla o Reglas que para ellas había 
compuesto, en la imposibilidad de imaginarse que las hubiera 
dejado sin una norma fija de vida monástica, se le atribuyeron 
hasta tres de las que circulaban por el mundo sin nombre de 
autor conocido.

La primera, llamada Regula prima S. Augustini, es conocida 
también por el título de Regula consensoria y debe esta deno
minación a que fué elaborada y promulgada de común acuerdo 
por todos los monjes de un Cenobio, según se indica en los 
comienzos del primer capítulo: I) Communi definitloni decre- 
vimus apud nos, quod nunquam postmodum ab ullo poterit 
infringí. Como se trata de un texto cortito, lo insertaremos a 
manera de nota a fin de que nuestros lectores vean por sí 
mismos cuan inverosímil resulta el que ni por un momento 
haya podido atribuirse dicha Regla a S. Agustín. Es tan ajena 
al espíritu religioso y a la verdadera santidad, concede tan 
escasa autoridad al Superior y da muestras de una impericia 
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tan grande en la aplicación e interpretación de los textos de la 
Sagrada Escritura que no es posible dudar ni un momento 
sobre el particular (1).

(1) Regula consensorio monachorum.—{) Commune difinitione decre- 
vimus apud nos, quod nunquam postmodum ab ullo poterit infringí.

Residentibus nobis in monasterio in nomine Domini nostri Jesuchristi 
Omnibus placuit, secundum apostolicam traditionem, uiwm sentiré et 
communiter possidere; sicut scriptum est: unum sentientes in Domino 
(Act. II).

Et nemo quidquam proprium vindicet: sed sicut scriptum est in Acti- 
bus apostolorum: Habentes omnia communia, et nemo quidquam suum 
esse dicebat (Ibid.), quod et nobis scriptum est. In Domino ergo jure 
observationis et legis nos teneamus, et in eo usque in fineni permaneamus: 
quoniam scriptum est: Qui permanserit in finem hie salvus erit (Math. X).

II). —Si quis autem venire desiderat ad congregationem fratrum, qui in 
unum esse videntur, non ignorans Evangelii dictum, quo dixit: Vendat 
omnia sua et eroget egenis et pauperibus (Math. XI). Et iterum: Abneget 
semetipsum sibi: et tollat crucem suam et sequatur Christum,(Luc. IX). Et 
ne tractet in corde suo de victu, aut vestimento, et caeteris quae necesaria 
sunt corpori, ipso Domino in Evangelio praemonente et dicente: Nolite co
gitare dicentes: Quid edelis aut quid vestiemini? Haec enim gentes cogitant. 
Seit enim pater vester, quia horuin omnium indigetis. Quaerite regnum 
Dei et justitiam ejus, et haec omnia apponuntur vobis (Math. VI).